
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

1 
 

PREENCHIMENTO DE VAGA POR MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

O Centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba 

(UFPB), por meio da Comissão de Residência Médica (COREME), no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a classificação dos candidatos 

no Processo Seletivo realizado pelo EDITAL ENARE Nº 03/2024, resolve: 

Art. 1º Tornar pública o Resultado da 1ª Nota de Manifestação de 

Interesse, referente à disponibilidade de 01 (uma) vaga para o Programa de 

Residência Médica em Anestesiologia. 

Art. 2º A convocação para preenchimento da vaga será realizada 

conforme a ordem de classificação dos candidatos que manifestaram interesse, 

seguindo o cadastro de reserva do Processo Seletivo do ENARE. 

Art. 3º O link para preenchimento do formulário de matrícula será enviado 

no momento da convocação do candidato selecionado. 

Art. 4º A COREME não se responsabiliza por desconhecimento do 

candidato em relação ao prazo de manifestação de interesse, à convocação ou 

à matrícula. Além disso, não se responsabiliza pelo não recebimento do e-mail 

de manifestação de interesse enviado pelo candidato. 

Art. 5º Dúvidas ou solicitações de esclarecimentos devem ser enviadas 

para o e-mail coremeccm@gmail.com. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA 

 
 

2 
 

CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE 

TIPO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA IGOR RODRIGUES SUASSUNA 7º 

AMPLA THIAGO DE LIMA VASCONCELOS 8º 

AMPLA PÁULO GARCIA NORMANDO 9º 

AMPLA ARTHUR AZEREDO LABARBA 11º 

AMPLA IGOR NAVARRO DE SOUZA ARAÚJO 12º 

AMPLA MARINNA CARLA DA CUNHA LIMA VIANA 13º 

AMPLA JOSE FRANCISCO GONÇALVES DE SOUZA 14º 

AMPLA RAQUEL MINERVINO DE CARVALHO SOBRINHA 15º 

AMPLA LUANA KELLY BEZERRA SERRANO NÓBREGA 16º 

AMPLA VIRGÍNIA GOUVEIA FURTADO CAVALCANTE 17º 

AMPLA ANA THAYS GOMES PIMENTA 18º 

AMPLA DANIEL COSTA DE ARAUJO 20º 

AMPLA LIVIA CAROLINE DE OLIVEIRA CARNEIRO 21º 

 

 

João Pessoa, 28 de março de 2025. 

                                                           

 
Dr. Eduardo Sérgio Soares Sousa 

Coordenador da Comissão de Residência Médica 
UFPB/CCM/HULW 


